МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.03.2023                                                   № 35-нпа
 г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства строительства

Новосибирской области от 09.08.2019 № 481

В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Законом Новосибирской области

от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и

органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения

в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации

местного самоуправления в Новосибирской области», постановлением

Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об

установлении Порядка взаимодействия между органами местного

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и

министерством строительства Новосибирской области при реализации ими

перераспределенных полномочий», приказом министерства строительства

Новосибирской области от 23.05.2022 № 300 «О подготовке проекта внесения

изменений в правила землепользования и застройки Евсинского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области», с учетом заключения комиссии

по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений,

входящих в состав Новосибирской агломерации Новосибирской области, от

17.03.2023 п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства строительства Новосибирской области от

09.08.2019 № 481 «Об утверждении правил землепользования и застройки

Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»,

следующие изменения:

в правилах землепользования и застройки Евсинского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области:

1. Пункт 22 главы 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«При внесении изменений в правила землепользования и застройки в

соответствии с частью 3.5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не

требуется.».

2. Пункт 47 раздела III изложить в следующей редакции:

2

«47. Перечень ликвидируемых (изменяемых) территориальных зон (частей

территориальных зон) Евсинского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области, сведения о которых внесены в Единый государственный

реестр недвижимости (приложение № 3).».

3. Лист № 1 приложения № 1 изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему приказу.

4. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

5. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к

настоящему приказу.

6. В приложении № 4 сведения о границах территориальных зон: зона

объектов недропользования (ПН); зона транспортной инфраструктуры (Т); зона

сельскохозяйственного использования (Си); зона ведения личного подсобного

хозяйства на полевых участках (СиЛх); зона ведения крестьянского фермерского

хозяйства (СиКфх); зона лесов (Л), перечень координат характерных точек в

системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра

изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

Министр

                        А.В. Колмаков

Е.Н. Гальянова

319 64 42

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу министерства строительства

Новосибирской области

от  22.03.23  № 35-нпа

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к правилам землепользования и застройки Евсинского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области

09.08.2019 № 481

Лист № 1

                                                                                                             ____________                                                                                                                              »

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу министерства строительства

 Новосибирской области

от  22.03.2023 № 35-нпа

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к правилам землепользования и застройки Евсинского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области

от 09.08.2019 № 481

                                                                                                                                                            ______________                                                                                                                                                  »

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу министерства строительства

Новосибирской области

           от 22.03.2023 № 35-нпа

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к правилам землепользования и застройки

Евсинского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области

от 09.08.2019 № 481

Перечень ликвидируемых (изменяемых) территориальных зон (частей

территориальных зон) Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской

области, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр

недвижимости

№

п/п

Учетный

номер
Наименование

1 2 3

1

54:07-7.173

Производственная зона, зона инженерной и транспортной

инфраструктур

2

54:07-7.194

Производственная зона, зона инженерной и транспортной

инфраструктур

3 54:07-7.19 Жилая зона

4 54:07-7.32 Жилая зона

5 54:07-7.124 Зона объектов недропользования

6 54:07-7.73 Зона транспортной инфраструктуры

7 54:07-7.65 Зона ведения крестьянского фермерского хозяйства
                                                                                                                                                                         »

______________